Протокол – 10

М И Н И С Т Е Р С Т В О  П Р О С В Е Щ Е Н И Я

Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

(МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ)

П Р О Т О К О Л
заочного голосования Общественного совета

при Министерстве просвещения Российской Федерации

«17»   марта   2023 г.  №  ОС-МП-1/пр

Москва

Участвовали в заочном голосовании:

Председатель Общественного совета

при Минпросвещения России

В.Ю. Сурвилло

Члены Общественного совета

при Минпросвещения России

Е.Л. Альшанская, М.Н. Гуров,

М.В. Добринец, Н.М. Ершова,

Ю.К. Зимова, В.Н. Иванова,

Е.Ю. Клочко, Н.В. Кравченко,

А.А. Манукян, О.Ф. Платонова,

Л.В. Поляков, С.Е. Рукшин,

С.Н. Рязанский, Ю.В. Соленов,

Д.В. Фомин-Нилов, А.В. Хаустов

I. О рассмотрении Публичной декларации целей и задач Министерства просвещения

Российской Федерации на 2023 год

РЕШИЛИ:

Одобрить проект Публичной декларации целей и задач Министерства

просвещения Российской Федерации на 2023 год.

«За» – 17 голосов, «против» – 0, «воздержалось» – 0.

2

II. О рассмотрении ведомственного плана Министерства просвещения Российской

Федерации по реализации Концепции открытости федеральных органов

исполнительной власти на 2023 год

РЕШИЛИ:

Одобрить проект ведомственного плана Министерства просвещения

Российской Федерации по реализации Концепции открытости федеральных органов

исполнительной власти на 2023 год.

«За» – 17 голосов, «против» – 0, «воздержалось» – 0.

III. О рассмотрении отчета об итогах деятельности Министерства просвещения

Российской Федерации за 2022 год и задачах на 2023 год

РЕШИЛИ:

Принять к сведению отчет об итогах деятельности Министерства просвещения

Российской Федерации за 2022 год и задачах на 2023 год.

«За» – 17 голосов, «против» – 0, «воздержалось» – 0.

IV. О рассмотрении доклада о реализации плана деятельности Министерства

просвещения Российской Федерации по реализации документов стратегического

планирования за 2022 год

РЕШИЛИ:

Принять к сведению доклад о реализации плана деятельности Министерства

просвещения Российской Федерации по реализации документов стратегического

планирования за 2022 год.

«За» – 17 голосов, «против» – 0, «воздержалось» – 0.

Председатель

Общественного совета

при Минпросвещения России

В.Ю. Сурвилло